

# KLIMATY ŚW. ANNY

Nr 776/ 14 stycznia 2024 ISSN 2080-0010

II Niedziela Zwykła



## LITURGIA SŁOWA

### PIERWSZE CZYTANIE

1 Sm 3, 3b-10. 19

*Czytanie z Pierwszej Księgi Samuela:* Samuel spał w przybytku Pańskim, gdzie znajdowała się Arka Przymierza. Wtedy Pan zawołał Samuela, a ten odpowiedział: «Oto jestem». Potem pobiegł do Helego, mówiąc mu: «Oto jestem, przecież mnie wołałeś». Heli odrzekł: «Nie wołałem cię, wróć i połóż się spać». Położył się zatem spać. Lecz Pan powtórzył wołanie: «Samuelu!» Wstał Samuel i poszedł do Helego, mówiąc: «Oto jestem, przecież mnie wołałeś». Odrzekł mu: «Nie wołałem cię, synu mój. Wróć i połóż się spać». Samuel bowiem jeszcze nie znał Pana, a słowo Pańskie nie było mu jeszcze objawione. I znów Pan powtórzył po raz trzeci swe wołanie: «Samuelu!» Wstał więc i poszedł do Helego, mówiąc: «Oto jestem, przecież mnie wołałeś». Heli zrozumiał, że to Pan woła chłopca. Rzekł więc Heli do Samuela: «Idź spać! Gdyby jednak ktoś cię wołał, odpowiedz: Mów, Panie, bo sługa Twój słucha». Odszedł Samuel, położył się spać na swoim miejscu. Przybył Pan i stanąwszy, zawołał jak poprzednim razem: «Samuelu, Samuelu!» Samuel odpowiedział: «Mów, bo sługa Twój słucha». Samuel dorastał, a Pan był z nim. Nie pozwolił upaść żadnemu jego słowu na ziemię.

Oto słowo Boże

### PSALM RESPONSORYJNY

Ps 40 (39), 2ab i 4ab. 7-8a. 8b-10

**Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę**

Z nadzieją czekałem na Pana, \*  
a On pochylił się nade mną.  
Włożył mi w usta pieśń nową, \*  
śpiew dla naszego Boga.

Nie chciałeś ofiary krwawej ani z płodów ziemi,  
\* lecz otwarłeś mi uszy;  
nie żądałeś całopalenia i ofiary za grzechy. \*  
Wtedy powiedziałem: «Oto przychodzę».

W zwoju księgi jest o mnie napisane: †  
Radością jest dla mnie pełnić Twoją wolę,  
mój Boże, \*  
a Twoje Prawo mieszka w moim sercu». \*  
Głosiłem Twą sprawiedliwość w wielkim  
zgromadzeniu † i nie powściągałem warg  
moich, \* o czym Ty wiesz, Panie.

### DRUGIE CZYTANIE

1 Kor 6, 13c-15a. 17-20

*Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian:* Bracia: Ciało nie jest dla rozpusty, lecz dla Pana, a Pan dla ciała. Bóg zaś i Pana wskrzesił, i nas również swą mocą wskrzesi. Czyż nie wiecie, że ciała wasze są członkami Chrystusa? Ten zaś, kto się łączy z Panem, jest z Nim jednym duchem. Strzeżcie się rozpusty! Bo czyż jakkolwiek grzech popełniony przez człowieka jest poza ciałem? Lecz ja wam mówię, kto grzeszy rozpustą, przeciwko własnemu ciału grzeszy. Czyż nie wiecie, że ciało wasze jest przybytkiem Ducha Świętego, który w was jest, a którego macie od Boga, i że już nie należycie do samych siebie? Za wielką bowiem cenę zostaliście nabyci. Chwalcie więc Boga w waszym ciele!

Oto słowo Boże

### ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ

Por. J 1, 41b. 17b

Znaleźliśmy Mesjasza, to znaczy Chrystusa.  
Łaska i prawda przyszły przez Niego.

### EWANGELIA

J 1, 35-42

*Słowa Ewangelii według Świętego Jana:* Jan stał wraz z dwoma swoimi uczniami i gdy zobaczył przechodzącego Jezusa, rzekł: «Oto Baranek Boży». Dwaj uczniowie usłyszeli, jak mówił, i poszli za Jezusem. Jezus zaś, odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za Nim, rzekł do nich: «Czego szukacie?» Oni powiedzieli do Niego: «Rabbi! – to znaczy: Nauczycielu – gdzie mieszkasz?» Odpowiedział im: «Chodźcie, a zobaczycie». Poszli więc i zobaczyli, gdzie mieszka, i tego dnia pozostali u Niego. Było to około godziny dziesiątej. Jednym z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana i poszli za Nim, był Andrzej, brat Szymona Piotra. Ten spotkał najpierw swego brata i rzekł do niego: «Znaleźliśmy Mesjasza» – to znaczy: Chrystusa. I przyprowadził go do Jezusa. A Jezus, wejrząwszy na niego, powiedział: «Ty jesteś Szymon, syn Jana; ty będziesz nazywał się Kefas» – to znaczy: Piotr.

Oto Słowo Pańskie

### W Klimatach:

Zasłużeni dla Archidiecezji  
Warszawskiej . . . . . 2

Wykład nt. Jak wyleczyć narzekanie? . . . 3

Galeria Dzwonnica zaprasza  
na wystawę PORTRETÓW  
p. Ewy Gawrychowskiej . . . . . 4

Na stronie  
[www.parafiawilanow.pl](http://www.parafiawilanow.pl)  
Program do rozliczenia PIT oraz  
PIT-OP dla emerytów i rencistów.

Przekaz Twój 15%

e-pity 2023  
URUCHOM



## KOMENTARZ

Dzisiejsze opowiadanie o Samuele jest bardzo piękne, gdyż pokazuje jak młody prorok uczy się słuchać słowa Boga. Słyszcy wzywający go głos, ale nie umie w nim jeszcze rozpoznać głosu Boga. Dopiero kapłan Heli, jego nauczyciel, wyjaśnia mu, co dzieje się w jego sercu. Podobnie uczniowie Jana, nie są w stanie rozpoznać jeszcze Mesjasza, chociaż w scenie poprzedzającej dzisiejszy fragment Jan Chrzcziciel wskazywał już Baranka Bożego. Ich nauczyciel musi to zrobić jeszcze raz, a oni idąc za jego wskazaniem, pójdą za Jezusem i nawiążą z Nim własną relację. Nasze życie też jest ciągłą nauką rozpoznawania głosu Boga, który wzywa nas jak Samuela, po imieniu. Czasem jednak trudno ten głos rozpoznać. Nie wahajmy się korzystać z różnych pomocy, jak kapłani, inni świadkowie wiary, książki, katechezy, które pomogą nam usłyszeć głos Zbawiciela.

Ks. dr Maciej Raczyński-Rożek

# Zasłużeni dla Archidiecezji Warszawskiej.

W sobotę 6 stycznia 2024 roku w archikatedrze Warszawskiej św. Jana Chrzyciela zostały wręczone medale „Zasłużony dla Archidiecezji Warszawskiej”. Wśród ponad dwudziestu osób odznaczonych przez JEm. kard. Kazimierza Nycza byli parafianie parafii św. Anny w Wilanowie, których z wielką radością pragniemy przedstawić:

**Państwo Hanna i Piotr  
CZAJKOWSCY**  
**Państwo Karolina i Grzegorz  
GRĄDZIELOWIE**  
**Państwo Joanna i Hubert  
RAWSCY**

Hanna, Karolina i Hubert są rodzeństwem, parafianami par. św. Anny w Wilanowie od urodzenia. Wraz ze współmałżonkami i dziećmi gorliwie pracują dla Kościoła wilanowskiego, który wspierają na wielu płaszczyznach. Są też oddani Kościołowi warszawskiemu, czego potwierdzeniem jest coroczny udział w procesji majowej MB Łaskawej (niesienie Figury Matki Bożej) czy procesyjne wniesienie podczas uroczystej Mszy św. Krucyfiksu (po renowacji) do Kaplicy Baryczków w archikatedrze św. Jana Chrzyciela. Od bardzo wielu lat zaangażowani są w prace organizacyjne Święta Dziękczynienia poprzez udział w procesji (niesienie Relikwiarzy św. Andrzeja Boboli, św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego) a także w Miasteczku dla Dzieci w animacji, którą przygotowuje Akcja Katolicka. Dzieci wymienionych małżeństw wcielały się w postaci Dzieci Fatimskich: Franka i Hiacynty, a Helenka, która przed laty „była” Hiacyntą dwa lata temu odegrała Różę Czacką. Natomiast młodsze dziewczynki: Ania, Rita i Gabrysia, podczas ostatniego Święta Dziękczynienia, „były” siostrzyczkami Wicka, czyli bł. Wincentego Frelichowskiego i rolę tę odegrały świetnie. Inne osiągnięcia wymienionych Rodzin to budowanie Szopki Bożonarodzeniowej, Grobu Chrystusa, ołtarzy na procesję Bożego Ciała i inne prace jakie dyktują okoliczności i potrzeby parafii np. szybkie zorganizowanie kilkugodzinnej pielgrzymki do Krakowa, aby złożyć piękny wieniec z biało czerwonych róż na grobie Króla Jana III Sobieskiego na Wawelu w 340 rocznicę Wiktorii Wiedeńskiej. Należy przypomnieć również realizację pozyskania dla parafii Relikwii Św. Rity a ostatnio Relikwii Bł. Kard. Stefana Wyszyńskiego. Są przy tym chętni do niesienia pomocy innym; młodzi, pogodni, pracowici i szczerzy; całym sercem oddani Kościołowi wilanowskiemu, co w tym przypadku ma związek z tradycją rodzinną, której ścieżki prowadzą do parafii Zesłania Ducha Świętego w Ząbrowie, gdzie proboszczem był śp. Henryk Rawski – stryj, odznaczony dwadzieścia lat temu PROBOSZCZEM ROKU 2004. Rodziny Czajkowskich, Grądzielów i Rawskich są bardzo zaangażowane w życie parafii i swoją postawą dają impuls do podobnego działania.



foto. Wojciech Łączyński

**Państwo Ewa i Jacek  
KRYŃSCY**

Przed kilku laty z Ich inicjatywy powstała w parafii wspólnota Odnowa w Duchu Świętym, gdzie p. Kryński był liderem; Obecnie są współzałożycielami i członkami wspólnoty Miłosierdzia Bożego i członkami wspólnoty Miłosierdzia. Państwo Kryńscy są bardzo zaangażowani w życie parafii i Kościoła warszawskiego poprzez organizowanie i współorganizowanie uroczystości parafialnych i nabożeństw oraz prac z tym związanych. Wykorzystują przy tym swoje wykształcenie (p. Ewa jest absolwentką studiów filozoficznych na UKSW i podyplomowego studium duchowości na Bobolanum, natomiast p. Jacek jest lekarzem, ale też filozofem, które to studia ukończył na UKSW); W inicjatywach realizowanych w Kościele wykorzystują inteligencję, bogate doświadczenie zawodowe i życiowe. Mają syna Andrzeja, historyka - pracownika IPN, który jest członkiem wspólnoty Przyjaciele Oblubieńca działającej przy parafii. Od 2009 roku P. Ewa organizuje w dzwonnicy parafialnej wystawę obrazów, których autorami są artyści z parafii, ale też dla podopiecznych ośrodka pomocy w społecznej w Powsinie. Inną ważną zaletą pani Ewy jest dbałość o wystrój kościoła. Wszyscy zachwycają się gablotami z bardzo licznymi relikwiarzami Świętych i Błogosławionych, które są podtrzymywane przez piękne anioły – to też parafia zawdzięcza pani Ewie.

**Państwo Krystyna i Paweł  
KRUSZEWSKY**

Pani Krystyna (prywatnie artysta plastyk) związana jest ze wspólnotą Legion Maryi, p. Paweł jest również w Legionie Maryi, ale też jest lektorem oraz zaangażowany w służbę liturgicznej. Obydwoje małżonkowie są członkami Bractwa Adoracyjnego.

Z inicjatywy pana Pawła w wilanowskim kościele odprawiane jest Nabożeństwo do Św. Józefa. Państwo Kruszewscy bardzo aktywnie uczestniczą w pracach organizacyjnych uroczystości organizowanych w parafii. Są pracowici, sumienni i całym sercem oddani sprawom parafii św. Anny w Wilanowie i Kościoła warszawskiego.

**Państwo Elżbieta i Mirosław  
WROTEK**

Są małżeństwem od 1988 roku, od urodzenia parafianami św. Anny w Wilanowie, związani z Ruchem Światło-Życie od 1981 r., członkowie Krucjaty Wyzwolenia Człowieka. Formują się i służą małżeństwom w Domowym Kościele, gałęzi rodzinnej Ruchu Światło-Życie. W latach 2007-2010 pełnili posługę pary diecezjalnej DK w archidiecezji warszawskiej, a w latach 2010-2015 – pary filialnej DK (filia obejmuje 9 sąsiednich diecezji), wchodząc w skład kręgu centralnego DK. Są liderami i wykładowcami Fundacji Crown, uczącej biblijnego podejścia do zarządzania finansami. Wielokrotnie prowadzili rekolekcje o tej tematyce dla małżeństw z Domowego Kościoła, czego owocem jest e-book "Zarządzanie finansami po Bożemu" oraz dwie książki: "Pułapki na drodze do wolności finansowej" i "Jedność małżeńska a finanse". W parafii prowadzili stacjonarne kursy finansowe oraz kursy dla narzeczonych „Radość i Nadzieja”. Elżbieta Wrotek w latach 2014-2022 była członkiem Rady Konferencji Episkopatu Polski ds. Apostolstwa Świeckich, jest redaktorem parafialnego tygodnika „Klimaty św. Anny”, administratorem strony parafialnej i parafialnego profilu Facebook. Mirosław Wrotek z wykształcenia jest mgr teologii, w parafii jest zaangażowany w służbę liturgiczną pełniąc posługę lektora i kantora, jest członkiem parafialnego Chóru „Sanctae Annae”.

## Pani Grażyna WOLANIN

Jest parafianką par. św. Anny w Wilanowie od urodzenia. Członkini wspólnoty Legion Maryi, reprezentuje Legion w strukturach archidiecezjalnych. Jest wiceprezydentką parafialnego prezydium Legionu Maryi, członkinią Żywego Różańca, apostołką Cudownego Medalika, członkinią Bractwa Adoracyjnego. W ramach Legionu prowadzi działalność ewangelizacyjną uliczną w parku wilanowskim. Prowadzi Nabożeństwo pierwszych wtorków miesiąca różańca za dzieci. Jest bardzo zaangażowana w życie parafii, w organizację i skuteczność wielu inicjatyw podejmowanych przez wspólnotę; jest pracowita, sumienna i odpowiedzialna za podjęte działania. Z inicjatywy p. Grażyny została zakupiona przez wspólnotę dla parafii figurka MB Fatimskiej, przy której każdego roku od maja do października włącznie odprawiane są nabożeństwa fatimskie połączone z procesją wokół wilanowskiej świątyni. P. Grażyna jest całym sercem oddana parafii św. Anny w Wilanowie i Kościołowi warszawskiemu. Angażuje się w dzieła podejmowane przez wspólnoty parafialne i konsekwentnie doprowadza do ich realizacji. Przy pomocy koleżanek z innych wspólnot prowadzi też kawiarenkę w dzwonnicy, której była szefową.

## Pani Wiesława NIEDZIESKA

Z działalnością w Kościele związana jest od ponad dziesięciu lat przez uczestnictwo we wspólnotach takich jak Bractwo Adoracji Najświętszego Sakramentu a także w działającym przy parafii Chórze Sanctae Annae. Ponadto jest bardzo zaangażowana w sprawy społeczne i charytatywne parafii. Jest świetną organizatorką uroczystości parafialnych, jest osobą odpowiedzialną, pracowitą i sumienną. Z inicjatywy pani Wiesławy Niedzieskiej miało miejsce nawiedzenie naszej parafii przez kopię obrazu Matki Bożej Łaskawej we wrześniu 2020 roku, w 100 rocznicę Cudu nad Wisłą.

P. Wiesława chętnie włącza się w organizację dorocznych Pikników Rodziny w parafii. Całym sercem oddana sprawom parafii i Kościoła warszawskiego.

## Pan Wiesław TUMIELEWICZ

Jest parafianinem parafii św. Anny w Wilanowie od urodzenia. Oddany parafii i Kościołowi warszawskiemu. Członek Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej, w którym przez dwie kadencje pełnił funkcję prezesa POAK. Zaangażowany w życie Akcji Katolickiej również na poziomie diecezjalnym. Będąc radnym w Dzielnicy Wilanów dbał o pomyślne decyzje podejmowane w sprawach związanych z parafią a także w sprawie przyznania nazwy ulicy Prymasa Augusta Hlonda przy budującej się Świątyni Opatrzności Bożej. Żyje życiem parafii, dba o podtrzymanie wilanowskich tradycji, świetnie radzi sobie z pracami organizacyjnymi podczas uroczystości parafialnych. Jest pracowity i ofiarny, koleżeński i otwarty na potrzeby ludzi.

W gronie osób uhonorowanych medalem „Zasłużony dla Archidiecezji Warszawskiej” była również pani Danuta Ogłaza-Pamrów – wiceprezes Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy parafii św. Anny w Wilanowie, dla której o przyznanie medalu wnioskował Zarząd Akcji Katolickiej Archidiecezji Warszawskiej.

## Pani Danuta OGŁAZA - PAMRÓW

Jest członkiem Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy par. św. Anny w Wilanowie od początku reaktywowania stowarzyszenia. Z wykształcenia jest pedagogiem – polonistką, pracującą przez lata w 34 Liceum Ogólnokształcącym im. Miguela Cervantesa. Swoją wiedzą i doświadczeniem zawodowym chętnie dzieliła się w redakcji czasopism parafialnych wydawanych w parafii św. Anny w Wilanowie i w redakcji miesięcznika

Akacji Katolickiej „Wierzyć życiem”, a także poprzez współdziałanie w organizowaniu programów artystycznych w parafii. Jest też zaangażowana w działalność Bractwa Adoracji istniejącego w parafii św. Anny a także Pomocników Mariańskich w parafii Miłosierdzia Bożego NMP na Stegnach. Na przestrzeni 25 lat działalności uczestniczyła w pracach organizacyjnych Kongresów, sympozjów organizowanych przez Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej a także wielu uroczystości na poziomie Diecezji. Jest osobą skromną, ale pracowitą, odpowiedzialną za sprawy, których się podejmuje, ofiarna i chętna do niesienia pomocy innym, którzy tej pomocy potrzebują. Całym sercem oddana sprawom Kościoła parafialnego, warszawskiego i Akcji Katolickiej.

Imponująca liczba parafian uhonorowanych zaszczytnym medalem „Zasłużony dla Archidiecezji Warszawskiej” jest wspianiałym świadectwem parafii św. Anny w Wilanowie potwierdzającym obecność i dynamiczne działanie wspólnot i stowarzyszeń kościelnych. Słowa uznania i wdzięczności za stworzenie wspólnotom warunków i atmosfery realizacji inicjatyw w kościele i współpracy między sobą, należą się **Księdzu Proboszczowi prałatowi Waldemarowi Macko** oraz księdzom pracującym w parafii św. Anny: ks. Tomaszowi Lisowi, ks. Maciejowi Czapliskiemu i ks. dr. Maciejowi Raczyńskiemu-Rożek.

Po ceremonii odznaczeń było pamiątkowe zdjęcie z JEm. kard. Kazimierzem Nyczem w pięknej bożonarodzeniowej scenerii archikatedry Warszawskiej, a następnie sprawowana była Msza św. koncelebrowana, z księżmi proboszczami odznaczonych parafian.

Wszystkim odznaczonym gratulujemy i składamy serdeczne życzenia darów Ducha Świętego, zdrowia i sił potrzebnych do dalszej służby Kościołowi św. Anny w Wilanowie i Kościołowi warszawskiemu.

Elżbieta Olejnik

**18 stycznia 2024 r. godz. 19.00**

**w auli Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi  
(ul. Krakowskie Przedmieście 66)**

**JAK WYLECZYĆ NARZEKANIE?**  
**Pozytywna wizja życia.**

**PRELEGENT:**  
**O. dr Piotr Kwiatek OFMCap**  
**PROWADZI: s. dr hab. Judyta Pudełko PDDM**



Narzekanie, choć wydaje się mało znaczące, jest naszym podstępny i ukrytym wrogiem. Potrafi uprzykrzyć życie. Podcina skrzydła nawet najbardziej fantastycznym pomysłom. To epidemia naszych czasów. Osłabia nie tylko jakość naszych relacji rodzinnych i zawodowych, ale ewidentnie szkodzi naszemu zdrowiu fizycznemu, psychicznemu i duchowemu.

Czy można skutecznie bronić się przed tą współczesną chorobą? Jak możemy zrozumieć fenomen i znaczenie kompulsywnego narzekania oraz zdobyć efektywne narzędzia służące do wyrwania się z kręgu frustracji i poczucia niemocy?

Wstępnym wolny. Zapraszamy.

## II Niedziela Zwykła – 14 stycznia 2024 r.

1. Nabożeństwo różańcowe zostanie odprawione o godz. 17.00. Po Nabożeństwie modlić się będziemy za naszych zmarłych, polecanych w wypominkach rocznych.
2. Spotkanie członków Kół Żywego Różańca odbędzie się o godz. 16.00. w Kanonii.
3. W czwartek, 18 stycznia br., rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Zachęcamy wszystkich do modlitwy w tej intencji.
4. We wtorek, 23 stycznia br., przypada 11. rocznica śmierci Księdza Kardynała Józefa Glempa.
5. Msza św. w intencji Bractwa Adoracyjnego zostanie odprawiona w czwartek, 18 stycznia, o godz. 18.00.
6. Comiesięczne uwielbienie Chrystusa Eucharystycznego odbędzie się w czwartek, 18 stycznia br. Czuwanie poprowadzi Bractwo Krwi Chrystusa wraz z zespołem Wojowników Maryi. Nabożeństwo rozpocznie się o godz. 21.00. Serdecznie wszystkich zapraszamy.
7. Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku na rzecz fundacji parafialnej „Fundacja Ecclesia Villanovensis” – numer KRS: 0000331641. Na stronie internetowej parafii udostępniłmy program do bezpłatnego rozliczenia podatku.

Przypominamy, że nasza Fundacja poza działalnością charytatywną zajmuje się utrzymaniem zabytkowych obiektów znajdujących się na terenie naszej parafii.

8. Koła Żywego Różańca zapraszają na codzienną modlitwę różańcową, w styczniu w intencji: O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla naszej Ojczyzny. Modlitwę w kościele prowadzą poszczególne grupy parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30., w piątek o godzinie 12.30., w sobotę o godz. 7.30.
9. Na tacę z Uroczystości Objawienia Pańskiego przeznaczoną na potrzeby misji zebraliśmy 7370 PLN. Wszystkim ofiarodawcom składamy serdecznie Bóg zapłać.
10. W tym tygodniu przypadają następujące święta liturgiczne:
  - w środę, 17 stycznia, wspomnienie św. Antoniego, opata,
  - w piątek, 19 stycznia, wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy życzenia błogosławieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.

### Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa  
tel./fax 22 842 18 01  
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)

#### Kancelaria czynna:

pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00  
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA  
- Oddział w Warszawie,  
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa  
Nr rachunku:  
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl  
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl  
Facebook: @ParafiaWilanowAnna

Redakcja: ela.wrotek@gmail.com

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis



**GALERIA SZTUKI**

**ZIŁONO**

**MI...**

**KAWIARENKA**

Sobota 15.00-20.00  
Niedziela 10.00-16.00

**Do końca lutego br.  
zapraszamy na wystawę  
PORTRETÓW  
p. Ewy Gawrychowskiej.**

*Ewa Gawrychowska*

Absolwentka wydziału lekarskiego Akademii Medycznej w Białymstoku, od 40 lat mieszkająca i pracująca w Warszawie jako lekarz pediatra.

Pracę zawodową zakończyła po ogłoszeniu pandemii.

Wtedy odkryła w sobie nową pasję rysowanie portretów znanych ludzi.

Prace pochłaniają jej każdą wolną chwilę, a dorobek artystyczny

w tak krótkim czasie okazał się olbrzymim i docenianym

przez profesora ASP w Warszawie.

### Intencja Różańcowa Kół Żywego Różańca

od 14.01.2024 do 11.02.2024

*Módlmy się o pokój na świecie,  
o zgodę w naszej ojczyźnie  
i o miłość w naszych rodzinach.*